
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                 /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày        tháng  12  năm 2022     

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính  

của tỉnh Đắk Lắk năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 

kiểm soát thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 

48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 

07/8/2017 của Chính phủ; 

 Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chỉnh phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 

của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14/02/2008 về tiếp nhận, xử lý 

phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

 Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-

CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 3003/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước tỉnh Đắk Lắk  

năm 2023;  

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch kiểm soát thủ tục 

hành chính của tỉnh Đắk Lắk năm 2023. 



2 
 

 Điều 2. Giao Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, đôn đốc, theo dõi, kiểm tra 

việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh về kết quả 

thực hiện định kỳ theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                              
- Như Điều 3; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- Cục Kiểm soát TTHC - Văn phòng Chính phủ; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh;  

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Các Phòng, TT thuộc VPUBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KSTTHC (Tr 9).                                                                             

                 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

 

 

  Nguyễn Tuấn Hà 

 



UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

KẾ HOẠCH 

Kiểm soát thủ tục hành chính của tỉnh Đắk Lắk năm 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND  

ngày       /12/2022  của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Lắk) 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Triển khai nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC) năm 2023 

theo quy định tại Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chỉnh phủ 

(được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và Nghị 

định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ); Thông tư số 02/2017/TT-

VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ 

kiểm soát TTHC. 

b) Tăng cường trách nhiệm của các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị 

xã, thành phố trong việc triển khai công tác kiểm soát TTHC trên địa bàn tỉnh. 

c) Nâng cao chất lượng trong công tác ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật (QPPL) có quy định về TTHC và quy trình giải quyết các TTHC của các cơ 

quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh. 

d) Đẩy mạnh công tác kiểm soát TTHC trên địa bàn tỉnh năm 2023. 

2. Yêu cầu 

a) Thực hiện đầy đủ, kịp thời, có hiệu quả, bảo đảm tiến độ, chất lượng 

các nội dung công việc được xác định trong Kế hoạch này. 

b) Xác định rõ thời gian thực hiện, trách nhiệm của các sở, ban, ngành, 

UBND các huyện, thị xã, thành phố và kết quả cụ thể của từng nội dung         

công việc. 

c) Nội dung của Kế hoạch phải đảm bảo tính khả thi, khoa học, hiệu quả, 

tiết kiệm, phát huy tối đa nguồn lực hiện có của tỉnh. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Chi tiết tại Phụ lục kèm theo. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Sử dụng nguồn kinh phí được bố trí hàng năm cho hoạt động cải cách 

TTHC; thực hiện đúng nội dung chi, mức chi theo quy định của pháp luật hiện 

hành. 

 



2 
 

IV. TRÁCH NHIỆM THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung của Kế hoạch này, các sở, ban, ngành thuộc UBND 

tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ 

của mình, có trách nhiệm chủ trì hoặc phối hợp để triển khai thực hiện các nội 

dung công việc có liên quan theo đúng quy định của pháp luật. 

2. Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm đôn đốc, theo dõi, kiểm tra việc 

triển khai thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh về kết quả 

thực hiện định kỳ theo quy định./.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                

 

 

 

 


		2022-12-30T16:50:06+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T17:24:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T17:24:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T17:25:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T17:25:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2022-12-30T18:08:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




